
 
UCHWAŁA NR 125/XIII/11  

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN  
Z DNIA 29 LISTOPADA 2011 ROKU 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.  

      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 ze zm. ), art.33 ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011roku  o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U.Nr 45 poz.235) uchwala się, co następuje:  

§ 1 

 

Ustala się wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących 
działalność na terenie Gminy Ślesin   w kwocie 200,00 zł.  

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Ślesin.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

.  



UZASADNIENIE   
do uchwały nr 125/XIII./11 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia  29 listopada 2011 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.  

  Zgodnie z art. 26 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235) 
prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 
2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych. Rejestr prowadzi wójt gminy. Wpisu do rejestru dokonuje się na podstawie pisemnego 
wniosku złożonego przez podmiot zamierzający prowadzić żłobek lub klub dziecięcy. Wpis do 
rejestru podlega opłacie, która stanowi dochód własny gminy; wysokość tej opłaty ustala rada gminy 
w drodze uchwały.  
  Zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość w/w opłaty nie 
może być wyższa niż 50 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 
 
  Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne.  


